РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ   РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   КУРДЖИНОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.08.2017                               с. Курджиново                                № 67
 Об  утверждении  Порядка   размещения   и представления информации  о  рассчитываемой  за  календарный  год  среднемесячной   заработной  плате   руководителей,  их заместителей и  главных бухгалтеров муниципальных организаций

В   соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить   Порядок  размещения и представления информации  о  рассчитываемой  за  календарный  год  среднемесячной   заработной   плате руководителей, их  заместителей  и  главных бухгалтеров муниципальных организаций согласно   приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И. О. Главы администрации
Курджиновского сельского поселения                                         А. В. Соленова
                                                                          Приложение
                                                                          к постановлению администрации
                                                                         Курджиновского сельского

  поселения  от 07.08.2017г. № 67
 ПОРЯДОК
 Представления и размещения информации о рассчитываемой   за  календарный  год  среднемесячной   заработной   плате руководителей, их  заместителей  и  главных бухгалтеров муниципальных организаций
1. Настоящий  Порядок  представления и размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных организаций разработан в соответствии с требованиями статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации и определяет правила размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных организаций Курджиновского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет и представления указанными лицами данной информации.
2. Информация  о размещаемой за календарный год (далее – отчетный период) среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителей и главного бухгалтера муниципальной организации (далее – информация) размещается  на официальном сайте администрации Курджиновского сельского поселения и в   информационно-телекоммуникационной   сети  «Интернет».
3. В составе информации указываются полное наименование муниципальной организации, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация.
4. В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации  в   составе  информации  запрещается  указывать  данные,  позволяющие  определить  место  жительства,  почтовый  адрес,  телефон  и  иные  индивидуальные  средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация,  а  также  сведения,  отнесенные  к  государственной   тайне  или  сведениям  конфиденциального  характера.
5. Информация представляется для ее размещения на официальном сайте по состоянию на 31 декабря отчетного периода в срок до 15 апреля года, следующего за отчетным периодом, по форме, предусмотренной приложением к настоящему Порядку.
- руководителем муниципальной организации в форме муниципального учреждения – в орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципального учреждения;
- руководителем муниципальной организации в форме муниципального унитарного предприятия – в орган, осуществляющий функции и полномочия ведомства муниципального унитарного предприятия.
6. Размещение информации на официальном сайте осуществляется администрацией Курджиновского сельского поселения не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом.
7. По решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения (ведомства муниципального унитарного предприятия) информация может дополнительно размещаться на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет соответствующей муниципальной организации.
                                                                                                      Приложение
                                                                               к Порядку представления и размещения
                                                                               информации о рассчитываемой за
                                                                               календарный год   среднемесячной
                                                                              заработной плате руководителей, их
                                                                      заместителей и главных бухгалтеров
                                                                      муниципальных организаций
ИНФОРМАЦИЯ
о среднемесячной заработной плате
руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера
______________________________________________________
(наименование организации)
за 20___ год (период 20__ года-__________________)
	Наименование должности (в соответствии с штатным расписанием  муниципальной организации)
	Фамилия, имя и отчество лица, занимающего должность
	Размер среднемесячной заработной платы*, рублей

_____________________   ___________________ Подпись руководителя              ФИО                     дата
*  В случае если расчётный период отработан не полностью, указывается размер среднемесячной заработной платы за отработанный период.